
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 41 
(наименование организации) 

 Номер документа Датасоставления 

ПРИКАЗ 37 09.02.22. 

 

О создании на базе МБОУ СОШ №41  

Центра образования естественно - научной  

и технологической направленности «Точка роста». 

 

В целях реализации на территории Ростовской области Указа Президента Российской 

Федерации от 07.05.2018 №204 «О национальных целях и стратегических задачах 

развития Российской Федерации на период до 2024 года», исполнения Паспорта 

регионального проекта «Современная школа», в рамках Федерального проекта 

«Современная школа» национального проекта «Образование», в соответствии с 

распоряжением Правительства Ростовской области от 03.12.2020 № 223 "О некоторых 

мерах по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах в Ростовской области, центров 

образования естественно - научной и технологической направленностей "Точка роста" 

с изменениями от 22.03.2021 № 203 и на основании приказа отдела образования 

Администрации Октябрьского района от 31.01.2022 №28 «О создании условий для 

функционирования в общеобразовательных организациях Октябрьского района 

центров естественно - научной и технологической направленности «Точка роста» в 

2022 году 
ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Создать на базе МБОУ СОШ №41 Центр образования естественно - научной и 

технологической направленности «Точка роста». 

2. Утвердить положение о деятельности Центра образования естественно - научной и 

технологической направленности «Точка роста» на базе МБОУ СОШ №41 

(Приложение №1). 

3. Назначить на должность руководителя Центра образования естественно - научной 

и технологической направленности «Точка роста» учителя информатики               

Бадругину О.В. 

4. Утвердить комплекс мер (дорожную карту) по созданию и функционированию 

Центра образования естественно - научной и технологической направленности 

«Точка роста»  (Приложение №2). 

5. Утвердить Медиаплан по информационному сопровождению создания и 

функционирования Центра образования естественно - научной и технологической 

направленности «Точка роста» (Приложение №3).   

6. Создать рабочую группу для выполнения комплекса мер по созданию и 

функционированию Центра образования естественно - научной и технологической 

направленности «Точка роста» в следующем составе: 

 Медный А.П. – директор школы 

 Шульженко К.Д. – зам. директора по УВР 

 Черемисова О.В. – зам. директора по ВР 

 Ненашкина Н.М. – зам. директора по АХР 

 Бадругина О.В. – руководитель Центра образования естественно - научной и 

технологической направленности «Точка роста» 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

    Руководитель Директор школы    Медный А.П. 

 (должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи) 

Ознакомлены: 


